
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №26 пос. Новонежино» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

23.05.2022 г.                                          пос. Новонежино                                                     №57 

 

 

Об организации доставки выпускников 11 класса 

в ППЭ для сдачи экзаменов в 2022 году. 

 

         С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 

190/1512 от 07.11.2018 года, совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

17 ноября 2021 года № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2022 году», методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2022 году, утверждёнными письмом Рособрнадзора от 31.01.2022 г. №04-18 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить выпускников 11 класса за ППЭ 3403 на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№27 пгт Смоляниново» Шкотовского муниципального района Приморского края по 

адресу: ул. Маяковского, д.37, пгт Смоляниново, Шкотовский район, Приморский край 

для сдачи ЕГЭ по литературе, химии, русскому языку, математике, истории, физике, 

обществознанию и  ППЭ 3402 на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт 

Шкотово» Шкотовского муниципального района Приморского края по адресу: ул. 

Советская, д.45, пгт Шкотово, Шкотовский район, Приморский край для сдачи ЕГЭ по 

биологии в 2022 году в количестве 6 человек (согласно списочному составу). 

2. Заместителю директора по УВР Головко С.С.: 

- оформить, зарегистрировать в журнале и выдать выпускникам 11 класса, сдающим 

экзамены по выбору, уведомления о регистрации на экзамены под роспись. 

3. Уполномоченной для доставки выпускников назначить 

• Головко Светлану Сергеевну, учителя истории и обществознания, на которую 

возложить ответственность за безопасность жизни и здоровья выпускников во время 

поездки и пребывания в ППЭ. 

Уполномоченному для доставки выпускников: 

– провести с выпускниками инструктаж по правилам поведения при проведении выездных 

мероприятий с обязательной регистрацией в журнале инструктажей для учащихся; 

– взять под строгий контроль наличие у выпускников: паспорта, гелевой чёрной ручки; 

форму одежды в соответствии с погодными условиями. 

4. Организовать доставку учащихся в ППЭ к назначенному времени согласно 

графику: 

 



Дата Предмет Количество и 

Ф.И.О. 

выпускников 

Транспорт 

ное 

средство 

Время 

движения 

Ф.И.О. 

уполномочен- 

ного 

26.05.2022 Литература 

 

Химия  

1 

Лаптева Е. 

2 

Деконенко Е. 

Лебедев Д. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

30.05.2022 Русский 

язык 

2 

Волкова Е. 

Романченко А. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

31.05.2022 Русский 

язык 

4 

Деконенко Е. 

Лаптева Е. 

Лебедев Д. 

Фетисов И. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

02.06.2022 Математика 

(П) 

2 

Волкова Е. 

Романченко А. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

03.06.2022 Математика 

(Б) 

4 

Деконенко Е. 

Лаптева Е. 

Лебедев Д. 

Фетисов И. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

06.06.2022 История 

 

Физика 

1 

Лаптева Е. 

1 

Романченко А. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

09.06.2022 Общество 

знание 

 

3 

Волкова Е. 

Лаптева Е. 

Романченко А. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

14.06.2022 Биология 2 

Деконенко Е. 

Лебедев Д. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Головко С.С. 

 

по маршруту:  пос. Новонежино – пгт Смоляниново – пос. Новонежино; 

14.06.2022 г. по маршруту: пос. Новонежино – пгт Шкотово – пос. Новонежино. 

 

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           Е.В. Лемишко 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                 С.С. Головко 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №26 пос. Новонежино» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

28.06.2022 г.                                          пос. Новонежино                                                     №72 

 

Об организации доставки выпускников 9 класса 

в ППЭ для сдачи экзаменов в 2022 году. 

 

         С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 

189/1513 от 07.11.2018 года, совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

17 ноября 2021 года № 836/1481 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2022 году», совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 марта 

2022 года № 128/387 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

17 ноября 2021 года № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2022 году» и от 17 ноября 2021 года  № 836/1481 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2022 году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить выпускников 9 класса за ППЭ 3454 на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №27 пгт 

Смоляниново» Шкотовского муниципального района Приморского края  по адресу: ул. 

Маяковского, д.37, пгт Смоляниново, Шкотовский район, Приморский край для сдачи 

ОГЭ по обществознанию, географии  и математике и ППЭ 3455 на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№26 пос. Новонежино» Шкотовского муниципального района Приморского края по 

адресу: ул. Советская, д.21, пос. Новонежино, Шкотовский район, Приморский край для 

сдачи ОГЭ по математике в дополнительные сроки в 2022 году. 

2. Заместителю директора по УВР Головко С.С.: 

- оформить, зарегистрировать в журнале и выдать выпускникам 9 класса, сдающим 

экзамены в форме ОГЭ в дополнительные сроки, уведомления о регистрации на экзамены 

под роспись. 

3. Уполномоченной для доставки выпускников назначить 

• Бугрову Полину Анатольевну, секретаря учебной части, на которую возложить 

ответственность за безопасность жизни и здоровья выпускников во время поездки и 

пребывания в ППЭ. 

Уполномоченному для доставки выпускников: 



– провести с выпускниками инструктаж по правилам поведения при проведении выездных 

мероприятий с обязательной регистрацией в журнале инструктажей для учащихся; 

– взять под строгий контроль наличие у выпускников: паспорта, гелевой чёрной ручки; 

форму одежды в соответствии с погодными условиями. 

4. Организовать доставку учащихся в ППЭ к назначенному времени согласно 

графику: 

 

Дата Предмет Количество и 

Ф.И.О. 

выпускников 

Транспорт 

ное 

средство 

Время 

движения 

Ф.И.О. 

уполномочен- 

ного 

04.07.2022 Общество-

знание 

 

География 

2 

Гамбеева Д. 

Горбачёва Е. 

4 

Колесников А. 

Колесников Н. 

Калачёва В. 

Говорухин А. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Бугрова П.А. 

07.07.2022 Математика 6 

Потеряева К. 

Миронов Г. 

Меркушев М. 

Дмитриева Е. 

Говорухин А. 

Алексеева В. 

ГАЗ 322171 

гос. № М 

815 МХ 

09.00-09.30 

14.00-14.30 

Бугрова П.А. 

 

по маршруту:  пос. Новонежино – пгт Смоляниново – пос. Новонежино. 

 

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           Е.В. Лемишко 

 

 

 

С приказом ознакомлены                                                                                С.С. Головко 

 

 

                                                                                                                           П.А. Бугрова 

 

 

 

 

 

 


